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Nový rok začal tradičně výbuchy petard a všeobecným veselím. Počasí bylo mírné, jako již 

několik let zpět. V prvním týdnu začalo sněžit, což všichni vítali kvůli zvýšení stavu vody ve 

studních. Sněhu bylo však velmi málo. V únoru bylo vše jinak- dne 14. 02. 2016 v neděli bylo 

+5 stupňů celsia, slunce svítilo od rána. Bylo zimní jaro. 

 

5. ledna byl předán diplom paní Holadové a panu Holadovi za uhašení kontejneru. Dne 31. 

prosince 2015 v 7.30 hod. začal totiž v Sedmpánech hořet kontejner. Paní Alena Holadová 

jako první zaregistrovala požár a se svým manželem začala konat. Přivolaní dobrovolní hasiči 

již neměli co hasit. SDH Sedmpány chtěl za tento čin  manželům poděkovat a věnoval jim 

malý věcný dar a diplom. Dar předala místostarostka Štěpánka Bézová a starosta SDH 

Sedmpány Antonín Ryšavý. 

 
      Zleva: Ladislav Holada, Alena Holadová, Antonín Ryšavý, foto: Štěpánka Bézová 
 

  



Jako každým rokem, 9. ledna proběhla Tříkrálová sbírka v Sedmpánech. Celkem se vybralo 

7.777 Kč. 

 

11. ledna se konala premiéra filmu Muzikál aneb cesty ke štěstí v kině Cinestar Anděl, které 

se zúčastnil Robert Sluka, Lucie Vošická, Jankovská, Zdena Baťková, Antonín Ryšavý a Petr 

Hovorka. 

 

15. ledna se pořádala schůze okrsku v Hulicích - zúčastnil se Antonín Ryšavý, Vladislav Filip, 

Štěpánka Bézová, Petr Janáček a Miroslav Holeček. 

 

20. ledna byla další premiéra filmu Muzikál aneb cesta ke štěstí. Tentokrát pro občany 

Sedmpán a okolí. 

 

30. ledna pořádalo SDH Dubějovice v našem kulturním domě svůj tradiční hasičský ples, na 

kterém hrála skupina Fontána life. Náš občan Vladislav Vošický vyhrál 1. cenu a to televizi 

Hyundai. 

 

 
     Zleva: Ondra Vošický, Jana Buriánová, Petr Douba, foto: Vladimír Trpišovský 



 

 
      Vladislav Vošický vyhrál 1. cenu – televizi, foto: Vladimír Trpišovský 

 

27. února bylo z požární nádrže na návsi vyloveno 146 ks ryb, které se následně  odvezly do 

Hulic. Dalších 6 amurů se opeklo pro občany, jenž se zúčastnili této brigády. Rybník byl 

vypuštěn kvůli revitalizaci. Opravu prováděla Hradecká společnost s.r.o. z Ledče n. Sázávou 

 
        Brigádníci v akci, foto: Štěpánka Bézová 
 



 
          Vypuštěný rybník, foto: Štěpánka Bézová 

 

V sobotu 5. 3. 2016 uspořádali sedmpánští hasiči za podpory města Trhový Štěpánov tradiční 

„Dětský karneval“. Sál kulturního domu vyzdobili hasiči a sedmpánské zpěvačky balónky a 

připravili zvukovou aparaturu k poslechu dětských písniček. Velké poděkování patří Mgr. 

Hance Pavelkové z Vlašimi, která se ujala organizace karnevalu i jeho moderování. Také na 

sebe upoutala pozornost rodina Blažkových, která dorazila v hojném počtu v maskách. 

 
            Hana Pavelková jako kašpárek, foto: Štěpánka Bézová 



 

 
          Milan Béza se ujal aparatury, foto: Štěpánka Bézová 
 

 
          Vladislav Filip a Miroslav Blažek, foto: archiv SDH 

 

 

12. března byla pro občany uspořádána oslava MDŽ. V naší vesničce je už zavedenou tradicí, 

že se tato oslava žen slaví v místním kulturním domě. Ženy – zpěvačky, pravidelně nacvičují 



tematická vystoupení pro potěchu a pobavení nejenom ženského obecenstva. Tento rok, ale 

zvolily poněkud jinou taktiku. Po uvedení a přivítání hostů se hlavní role ujal pan Vlasák z 

Kalné. Hraní prokládal vtipnými historkami ze života. Pro všechny přítomné bylo připraveno 

chutné občerstvení. Kromě pestré výzdoby zde byly připraveny i drobné dárečky v podobě 

sedmikrásek. Celý podvečer se nesl v příjemném duchu.  

 
          Sedmpánské seniorky, foto: Štěpánka Bézová 
 

 
          Příprava pohoštění, foto: archiv SDH 



26. března slavili Radek Holakovský, Ladislav Anděl, Pavel Quiser a Zdeněk Hájek narozeniny 

v kulturním domě.  

 

16. dubna přijelo do Sedmpán načeradecké divadlo a zahrálo divadelní hru „Ženitba“. Sál byl 

plně obsazen a všichni se pobavili. 

 

23. dubna proběhla brigáda SDH- přivezení a oloupání májky. 

 

30. dubna se jako každý rok konal rej čarodějnic. Hojný počet obyvatel se sešel na návsi a 

místní čarodějnice ukázaly, co vše dovedou. Zazpívaly i zatancovaly a uvařily léčivý lektvar. 

Místní seniorky od nich dostaly i letecké průkazy s fotografií, ochutnaly pečený čarodějův 

dráp a každá odešla domů s pomalovaným obličejem jako důkaz, že s čarodějnicemi není 

lehké si zahrávat. Na návsi se sešlo kolem 70 osob.  

 
„Sedmpánské čarodějnice“ zleva nahoře: Markéta Setničková, Hanka Filipová, Petra Svobodová, 
Jana Svobodová, Vlaďka Janáčková, zleva dole: Štěpánka Bézová, Zdeňka Holečková; foto Tomáš 
Svoboda 
 



 
    Stavění májky, foto: Petra Struhařová 

 

7. května pořádal SDH Sedmpány soutěž o nejrychlejší zadek (nalévání). Této soutěže se 

zúčastnilo 6 družstev žen a 4 družstva mužů. Bohužel žádný tým nebyl ze Sedmpán.  

 
       Nastoupená družstva, foto: Lucie Vošická 



30. května byla zahájena revitalizace rybníka.  

 

4. června v kulturním domě slavil své narozeniny Miroslav Červeňák. 

 

25. června se konal na hřišti nohejbalový turnaj, kterého se zúčastnilo 6 družstev. Nechybělo 

pečené sele. Dále se podával ovar, polévka a klobásy. Turnaj vyhrálo družstvo Lišáci, kteří 

obdrželi 30 l sud piva. Druzí byli kozlíci a třetí družstvo s názvem MY.  

 
        Nastoupená družstva před vyhlášením, foto: Petra Struhařová 
 



 
    Vítězné družstvo Lišáci- zleva: Roman Filip, T. Hájek, Zdeněk Hájek 
     foto: Petra Struhařová 

 
       Zleva: Miroslav Holeček, Radek Holeček, Petr Hovorka 

  



29. června se napouštěl rybník. 

 

7. července se vypravila skupina 16 sedmpanských seniorů na výlet. Dopravu obstaral Sbor 

dobrovolných hasičů Sedmpány. První zastávka byla ve Včelím světě v Hulicích, který je 

návštěvníkům názorně představen v krásně rekonstruované budově bývalé školy. Druhá 

zastávka byla také v Hulících v nedávno otevřeném „vodním světě“ – ve Vodním domě, jehož 

architektura je výrazně moderní. Ve Vodním domě prošla skupina ukázkovým tunelem, 

kterým upravená voda z přehrady Švihov teče do Prahy. Seniory zaujala především akvária 

s vodními živočichy a některé z nich možnost pozorovat různorodost mikroskopických 

organismů.  Poslední zastávka směřovala do Zruče nad Sázavou, kde se zakončil výlet 

výborným obědem a popovídáním v restauraci U Studničků.  

 

 
„Zleva: RNDr. Věra Drobníková, Anežka Jeřábková, Eva Andělová, Jaroslava Holečková, Antonín 
Jeřábek, Jindra Doubová, Božena Balková, Božena Doubová, Ludmila Beladová“ foto: Antonín 
Ryšavý 

 

21. července byly do nádrže přivezeny ryby (kapři nad 40 cm).  

  



30. července se muži z SDH Sedmpány zúčastnili soutěže v Keblově, která byla pořádána 

k oslavě 105 let od vzniku SDH Keblov. Muži zde skončili na 9. místě.  

 
      Družstvo SDH Sedmpány, foto: Petra Struhařová 

 

 
             Družstvo SDH Sedmpány, foto: Petra Struhařová 
 

30. srpna byl pořádán další nohejbalový turnaj. 

 



Pokud nevládlo nepříznivé počasí, každou středu se na návsi scházeli sedmpanští senioři, 

kteří si zde poseděli a opekli buřty a  zapili je pivem od vietnamky Lenky. Tento letní zvyk už 

je tradicí několik let. Příjemná letní posezení na návsi se stala neodmyslitelnou součástí 

činnosti sedmpánských žen. 

 

 

Horní řada zleva: Sedláková Alena, Holečková Jaroslava, Doubová, Božena, Doubová Jindra, 

Vacková Marcela – dolní řada, zleva: Balková Božena, Kuželová Jiřina, Svobodová Jana, Dvořáková 

Marie, foto: z archivu sedmpánských seniorek 

 

 

3. září se konaly rybářské závody. Na prvním místě se umístil Vladislav Vošický. Počet 

ulovených ryb byl velmi nízký. Takhle malý počet v předešlých ročnících nikdy nebyl. Rybáři 

se domnívali, že ryby večer před závody někdo nakrmil. I tak se večer vydařil a ryby se 

opékaly. 

 



 
          Rybářské závody, foto: Petra Struhařová 
 

 
          Děti čekaly na vyhlášení výsledků, foto: Petra Struhařová 

 

 

 



17. září 2016 se na návsi sešlo několik našich spoluobčanů, aby zde společnými silami 

postavili houpačku pro děti. 

 
Zleva: Pavel Dobrý, Stanislav Kapusta, Vladislav Vošický, Petra Struhařová, Pavel Quiser, 
Štěpánka Bézová, Milan Béza, Kristýna Struhařová, Miroslav Červeňák, foto: Lucie Vošická 

 

 

V sobotu 24. září se v poledních hodinách za slunečného podzimního počasí uskutečnil 

svatební obřad v Sedmpánech u kapličky Nanebevzetí Panny Marie. Když se schylovalo k 

dvanácté hodině, všechna pozornost přítomných se začala upínat směrem k nevěstě 

Markétě Blažkové, přicházející ke kapličce po květy zdobené silnici v doprovodu jejího otce 

Miroslava Blažka. Nevěsta prošla zdobenou bránou k obřadnímu stolu a těsně za ní přicházel 

ženich Jakub Parsch, který byl doprovázen svojí matkou. Mladý pár oddávala místostarostka 

Štěpánka Bézová v doprovodu s matrikářkou Marií Vinšovou. Poté co oddávající pronesla 

svůj proslov, došlo na nejdůležitější okamžik tohoto dne- na okamžik, kdy si nastávající 

novomanželé řekli své „ano“. Po tomto radostném okamžiku byl program jistý a začalo se 

slavit v místním kulturním domě. 

 



 
Oddávající Štěpánka Bézová a matrikářka Marie Vinšová, foto: Petra Svobodová 

 

 
Novomanželé při zatahování, foto: Petra Svobodová 

 

 

5. října byla uzavřena hospoda, jelikož vietnamka Lenka neměla licenci na provoz. 11. října 

byla však hospoda znovu otevřena.  

 

 

 



V sobotu 15. října se v našem kulturním domě uskutečnil druhý ročník soutěže o nejlepší 

guláš. Do soutěže se zapojilo celkem 13 soutěžících.  První místo obsadil Ondřej Blažek, jako 

druhá se umístila Ludmila Filipová a na bronzové příčce skončila Zdena Baťková. Celé 

odpoledne se neslo v poklidném duchu. Pro návštěvníky a soutěžící byl připraven 

doprovodný program, který zahrnoval videoprojekci Romana Filipa (Keblov), záznam z 

vystoupení kouzelníka Jaroslava Randáčka a jeho manželky (duo Saša & Marvin) a prezentaci 

Lucie Vošické. 

 
Zleva: Antonín Vošický a výtěz Ondřej Blažek, foto: Lucie Vošická 

      

 

Od 9. října začaly Sedmpánské zpěvačky trénovat  koledy na vánoční vystoupení v této 

sestavě: Vladimíra Janáčková, Hana Filipová, Markéta Setničková, Zdeňka Holečková, 

Štěpánka Bézová, Petra Svobodová a Jana Svobodová. Sešly se celkem šest večerů než 

nastoupily na první zpívání v Keblově a to 26. listopadu. Letos  byly ženy prvně pozváni na 

vánoční zpívání u kapličky ve Střechově.  

 



9. prosince se konala valná hromada SDH, která se pak proměnila ve volnou zábavu. 

Debatovalo a tancovalo se až do ranních hodin.  

 

 
 Horní řada zleva: Antonín Ryšavý, Jana Hořčicová, Lucie Vošická, dolní řada zleva: Andrea    
Bézová, Zdeněk Hájek, Naďa Kapustová, foto: archiv SDH 

 

 

  



23. prosince se uskutečnilo zpívání u kapličky. Za mrazivého počasí se podával svařák a 

rozdávaly se vánoční dárečky, které vyrobila Jana Svobodová. 

 
     Antonín Ryšavý a Pavel Dobrý, foto: Lucie Vošická 
 

 
Zleva: David Kužel a František Kužel, foto: Lucie Vošická 



 
Zleva: Petra Svobodová, Štěpánka Bézová, Hana Filipová, Zdeňka Holečková, Vladimíra Janáčková, 
Markéta Setničková 
 

 
 
24. prosince vyrazila skupinka sedmpánských občanů na tradiční procházku do lesa. 

 

  



Životní jubilea: 
 

3.ledna: Antonín Jeřábek, Sedmpány: 70 let 

18. února: Stanislav Filip: 77 let 

13. března: Jiřina Prokopová: 85 let 

16.března:  Božena Balková, Sedmpány : 70 let 

14. dubna: Jiřina Janisová: 83 let 

23. dubna: Jiřina Kuželová: 85 let 

6. května:  Irena Dobrá, Sedmpány : 60 let 

16. května:  Ladislav Kuba, Sedmpány : 60 let 

1. července: Marie Dvořáková: 81 let 

24. srpna: Anežka Jeřábková, Sedmpány: 65 let 

18. září: Božena Doubová, Sedmpány: 82 let  

13. prosince: Antonín Ryšavý, Sedmpány: 60 let  

17. prosince: Jaroslava Holečková, Sedmpány: 75 let 

 

Diamantovou svatbu oslavili: 

25. února: Štefan a Jiřina Janisovi    

 

Navždy odešli:   

14. března- Štefan Janis- ve věku 82 let 

 

  



Důležité události 2016: ČR 

26. ledna: Jeden horník byl zabit a další zraněn při důlním otřesu v dole Darkov u Karviné. 

6. února: Desítky maskovaných útočníků zaútočily zápalnými lahvemi na Autonomní sociální 

centrum Klinika v Praze na Žižkově. 

26. února: Nejméně 27 mrtvých si vyžádala epidemie viru chřipky v Česku. 

7. dubna: Česká vláda ukončila program Nadačního fondu Generace 21 na přesídlení 

uprchlíků z řad iráckých křesťanů, poté, co 25 uprchlíků požádalo o azyl v Německu. 

24. květen: Obcí Červená Hora na Náchodsku se prohnalo tornádo. 

28. června: Ústavní soud zrušil ustanovení zákona o registrovaném partnerství, které 

jedincům žijícím ve stejnopohlavním páru zapovídalo právo adoptovat dítě. 

7.–8. říjen: Ve třetině senátních obvodů (s čísly o jedno větší než násobky tří) se konaly volby 

do Senátu Parlamentu České republiky a současně v celé republice kromě Prahy volby do 

zastupitelstev krajů. 

14. října: V Česku začalo druhé kolo voleb do třetiny Senátu Parlamentu České republiky. 

13. listopadu: České reprezentantky ve složení Petra Kvitová, Karolína Plíšková, Barbora 

Strýcová a Lucie Hradecká zvítězily ve štrasburském finále Fed Cupu nad Francií 3:2. 

1. prosince: Finanční správa České republiky zahájila provoz elektronické evidence tržeb. 

23. prosince: Český hokejista Jaromír Jágr dosáhl 1888. bod v hokejové lize NHL a dostal se 

tak na historicky druhé nejlepší místo kanadského bodování v americké hokejové lize.1 
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Důležité události 2018: svět 

Dvanáctého února došlo k historickému setkání představitelů dvou největších křesťanských 

církví. Papež František se na Kubě sešel s ruským patriarchou Kirillem.  

Rok 2016 znamenal také vlnu teroristických útoků v Evropě. Odstartovaly ji sebevražední 

atentátníci v Bruselu, kde při výbuších ve stanici metra Maalbeek a na mezinárodním 

letišti Zaventem zemřelo 35 osob a přes 340 jich bylo zraněno. Útoky přišly jen čtyři dny 

poté, co byl 18. března 2016 v bruselské čtvrti Molenbeek zadržen Salah Abdeslam, jeden z 

hlavních strůjců pařížských teroristických útoků z listopadu 2015. Podle některých informací 

provedla atentáty stejná teroristická síť, která stojí za listopadovými teroristickými útoky 

v Paříži. 

 

Ještě horší úmrtní bilanci si vyžádal červencový teroristický útok ve francouzském městě 

Nice, kde do davu lidí oslavujících státní svátek úmyslně najelo nákladní auto. Útočník tímto 

zabil 85 lidí, zraněných bylo přes 200. Stejný charakter měl útok na vánoční trhy v Berlíně, 

kde útočník kamionem zajel 12 lidí. 

 

V červnu překvapila svět zpráva o výsledcích britského referenda, kde se celostátně vyslovilo 

pro odchod z Evropské unie téměř 52 procent Britů. Britského referenda o Evropské unii se 

zúčastnilo 72,1 procenta voličů. Jde o první celonárodní hlasování od roku 1997, v němž 

účast překročila 71 procent. 

 V noci z 15. na 16. července proběhl v Turecku neúspěšný pokus o vojenský převrat. Za 

demokraticky zvolenou vládu se postavila řada světových politiků, někteří z nich ale varovali 

tamního prezidenta Recepa Tayyipa Erdogana, aby nezneužil situace k likvidaci svých 

kritiků. Po zmaření puče zahájily úřady rozsáhlé zatýkání, při kterých bylo více než 125 000 

lidí propuštěno nebo postaveno mimo službu a 36 000 lidí skončilo ve vězení.  

Poblíž místa, kde KLDR testuje jaderné zbraně, bylo 9. září zaznamenáno zemětřesení o síle 

5,3 Richterovy škály. Severní Korea potvrdila, že na místě provedla další jaderný test. Podle 

expertů šlo o dosud nejsilnější testovanou bombu.  

Na přelomu září a října zasáhl Jamajku, Haiti, Kubu, Dominikánskou republiku, Bahamy i 

některé státy USA hurikán dosahující 5. kategorie. Nejničivější byl zejména na ostrově Haiti, 

kde se hovoří o „apokalyptická destrukci“. Hurikán zde připravil o život minimálně 1000 lidí. 



Američané si v listopadových volbách zvolili za 45. prezidenta newyorského miliardáře 

Donalda Trumpa. Jeho vítězství uzavírá osmiletou éru demokratů v Bílém domě. Trump 

ovládl tradiční republikánské bašty a zvítězil i v řadě klíčových swingových státech včetně 

Severní Karolíny, Floridy nebo Pensylvánie, kde porazil demokratku Hillary Clintonovou. 2 

Do Evropy proudí  migranti, především ze Sýrie a Afganistánu. Evropská unie vydala  kvóty na 

množství uprchlíků pro jednotlivé země EU.  Utíkají většinou ze zemí, kde řádí tzv. „Islámský 

stát“. Všude, i u nás, jsou zavedena zvýšená bezpečnostní opatření. 

 

                                                           
2
 Zdroj: https://talk.youradio.cz/tema/ohldnut-za-svtovmi-udlostmi-roku-2016-11432 

https://talk.youradio.cz/tema/ohldnut-za-svtovmi-udlostmi-roku-2016-11432

